平成 28 年 8 月 10 日

各 位

株式会社昭和システムエンジニアリング

代表取締役社長 尾 崎 裕 一

（コード番号：4752）

問合せ先 管理本部経理部長

八 木 克 己

TEL．03－3639－9051（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．第 2 四半期累計期間（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,300

百万円

185

百万円

189

百万円

120

円 銭

25.77

今回修正予想（Ｂ） 3,030 155 160 100 21.48

増減額（Ｂ－Ａ） △270 △30 △29 △20 －

増減率（%） △8.2 △16.2 △15.3 △16.7 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
3,420 235 240 150 32.31

（注）当社は子会社がありませんので、連結財務諸表は作成しておりません。

２．修正の理由

当第 2 四半期累計期間における売上高につきましては、顧客の情報化投資の慎重化による案件

の先送り等により、売上高は当初予想を 8.2％下回る見込みです。

一方、利益面につきましては、販売管理費の費用圧縮等を図っておりますが売上高の減少に伴

い、営業利益が 16.2％、経常利益が 15.3％、四半期純利益が 16.7％とそれぞれ当初予想を下回

る見込みとなります。

なお、通期の業績予想につきましては、第 3 四半期以降の受注案件の精査を実施しており、現

時点では平成 28 年 5 月 13 日公表した業績予想通りといたします。

業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表することといたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上